АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636953, Томская область, Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная, 18/1

тел./факс: (38245) 33-118/ 33-184

ИНН: 7012005077

e-mail:kuspmail@mail.ru
30.06.2020г.                                                                                                          №  27 - р
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об установлении особого противопожарного режима на территории

Куяновского сельского поселения

 В связи с повышением пожарной опасности на территории Первомайского района Томской области, руководствуясь статьями 18, 30, Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьёй 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», Постановлением Администрации Первомайского района от 30.06.2020 № 145 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Первомайского района Томской области»:

1. Установить на территории муниципального образования Куяновское сельское поселение Томской области с 30.06.2020г. по 05.07.2020г. особый противопожарный режим.

2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории Куяновского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Утвердить дежурных по МО Куяновское селькое поселение согласно приложению 2.

4. Обнародовать настоящее распоряжение в специально отведенных местах библиотеках населённых пунктов и официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения http://kuyanovo.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                            Е.Л. Юрков

C распоряжением ознакомлены: _________________ Г.В. Домников

                                                        _________________Д.И. Ерошкин

                                                        _________________А.Н. Кайбазаков

Д.И. Ерошкин

тел. 8(38245)33-2-48
Приложение  1 к распоряжению

Администрации Куяновского сельского поселения

от 30.06.2020 № 27-р

Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории Куяновского сельского поселения

1. Организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом;

2. Организовать на период действия особого противопожарного режима ежедневное патрулирование на землях населенных пунктов и в прилегающих лесах созданными мобильными группами, оснащенными первичными средствами пожаротушения;
3. Организовать подготовку для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов и питания;

4. Обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;

5. Создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников противопожарного водоснабжения;

6. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения;

7. Привести в работоспособное состояние системы оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях;

8. Принять необходимые меры по своевременному обкосу травы, очистке территорий от горючих отходов и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним территории;

9. Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

10. Организовать подготовку населения для возможного оказания помощи лесопожарным формированиям лесного хозяйства и подразделениям Государственной противопожарной службы в локализации и ликвидации пожаров и проведении иных неотложных работ, в том числе дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенных пунктах;

11. Уточнить планы эвакуации граждан из населенных пунктов в безопасные места и вопросы обеспечения их жизнедеятельности;

12. Ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи них;

13. Принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие действующему законодательству.

Приложение  2 к распоряжению

Администрации Куяновского сельского поселения

от 30.06.2020 № 27-р

Группа дежурных по МО Куяновское сельское поселение на период действия особого противопожарного режима с 30.06.2020г. по 05.07.2020г.
1.  Юрков Евгений Леонидович – Глава Куяновского поселения, т. 89061994275

2. Домников Георгий Владимирович – Ведущий специалист, т. 89061993000

3. Ерошкин Дмитрий Игоревич – специалист 1 категории, т. 89095460890

4. Кайбазаков Александр Николаевич – водитель администрации, т. 89039157022

Дежурный автомобиль LADA GRANTA – водитель Кайбазаков А.Н., т. 89039157022